oues,

oves, quoniam imitantur bona opera, quæ in eo mirificè elucent, & obiecta sunt oculis subditorum, quo incitètur ad ipsorum confectionem. Hæc Cyrillus.

Vides, candide lector, communem sententiam patrum Ecclesie, vides in veteri Ecclesia inauditas has voces, episcopum abesse ab Ecclesia sua, pastorem ab ouibus suis, episcopum simul agere & magistratum, per mercenarios pasci oves Christi, : vsq; adeò firma & indubitata erat veritas ista, nèpe, necessariã esse residentiam episcoporum in Ecclesijs suis, vt vehementer formidarent iram Dei pij & legitimi episcopi (si quando gratia contemplationis aut vt parum quieti vacarent) contingebat illos à plebibus suis abesse. Audi quid scribant huius veritatis fidissimi testes Augusti. & Bernar. quorum sic in cãtica sermo. 53. ita scribit. Etenim is, qui alijs præest, in solitudine vix vnquam vel raro securè vacat sibi, dum semper timet sui penuriam facere subditis, & non placere Deo, quòd cõmuni vtilitati propriam profert quietem, & cõtemplationis dulcedinem. Ille verò, cui se-

Bernardus

Augustinus.

poralis, nã spiritu & cordis affectu puto vos non dubitare, nullo modo me à vobis posse discedere, quanuis me amplius contristet, q̄ fortè vos ipsos, quòd infirmitas mea sufficere non potest omnibus curis, quas de me exigunt membra Christi, quibus me & timor eius & charitas seruire compellit. Illud enim nouerit dilectio vestra, nunquã me absentē fuisse, licentiosa libertate, sed necessaria seruitute, quæ sæpe sanctos fratres & collegas, meos, etiam labores marinos & trãsmarinos compulit sustinere, à quibus me semper non indeuotio mentis, sed minus idonea valetudo corporis excusauit. Hæc Augustinus ad clerum & vniuersam plebem Hyponensem, in epistola. 138.

Igitur cùm tantã habeamus testium nubē impositã veritatis præpositæ, quis audet vel dubitare hanc sententiã? Dicit aliquis, non dicunt patres in hac forma verborum, quòd tenetur episcopus continuò residere, in sua diœcesi. Si formã verborũ requiris, forsan nõ conuincã te patrũ sentētia. Si autē rem ipsam (quod equũ est) requiras, nullũ exemplum nec verbũ sentētiæ tuæ inuenies in patribus veteris Ecclesiæ, sed oēs citra exceptionē aliquã auersantur, veluti sathanã, hanc sententiam tuã, & falsam & perniciosam Ecclesiæ catholicæ

catholicæ. Si roges, cur nec Dñs, nec Aposto-  
 li in scripturis sacris, nec patres in suis com- *Cur pa-*  
 mentarijs sub hac forma tulerint legē cōtra *tres nō tā*  
 absentes episcopos. Respōdeo, q̄ Solō respō *apertè e-*  
 dit rogatus, cur non tulisset legem cōtra pa- *gerint cō*  
 tridas. Ferūt dixisse, quia nunquā putaram *tra absen-*  
 futurum aliquē, qui patrē propriū esset inte *tiam epis-*  
 rempturus. Tantundē arbitror nunc respon *coporum*  
 furos & Apostolos, & patres Ecclesiæ.